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W Y J A Ś N I E N I E 
 

Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę materiałów zużywalnych do 
operacji okulistycznych na okres 24 miesięcy w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego 
przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie (nr sprawy: D-2/N/20) w DUUE nr 2020/S 
011-021116 oraz na własnej stronie internetowej.  

 Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital 
Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców                                
w dniach 20.01.2020 r. – 22.01.2020 r. 

Treści zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym 
przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytań oraz 
zamieszcza na własnej stronie internetowej. 

 
 

Pytanie 1 
Dotyczy Rozdziału IV do SIWZ, punkt 3, podpunkt 2.3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty przetargowej 4 referencji o łącznej 
wartości brutto 3 223 621,00 zł dotyczy Pakietów nr 7 i 8 w celu spełnienia warunków 
posiadania zdolności technicznej i zawodowej? 
Odpowiedź:  
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy terminu dostawy 
Zwracamy się z prośbą o określenie terminu realizacji bieżących dostaw. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Zadania nr 8, pkt. 5 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości 
produktów Zamawiający w Zadaniu 8 w pozycji 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w 
opakowaniu typu worki Viaflo, w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia 



 

zakażeń odcewnikowanych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają 
podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych 
worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy 
o wydzielenie produktów do osobnego pakietu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy Zadania nr 6, pkt. 1  
Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,4% o lepkości 30 000mPas, osmolarności 270-400 
mOsm/kg, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Dotyczy Zadania nr 6, pkt. 2  
Czy Zamawiający dopuści hydroksypropylometylocelulozę o objętości 2ml, lepkości 300-4500 
mPas? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 6 
Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w § 1 ust. 2 umowy kolejnego zdania w następującym 
brzmieniu: „Bez względu na okoliczności Zamawiający jest zobowiązany zamówić wyroby 
stanowiące 80% wartości netto umowy i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o 
realizację umowy.”?  
Uzasadnienie:  
Umowa powinna wskazywać pewną minimalną ilość zamówień, który zrealizuje Zamawiający. 
Próg 80% pozwala racjonalnie przygotować korzystną ofertę i rzetelnie skalkulować ryzyko oraz 
ocenić opłacalność całego przedsięwzięcia. W takim też zakresie Wykonawcy powinno 
przysługiwać roszczenie o realizację umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Ceny 
jednostkowe netto określone w Załączniku Nr ….. nie ulegną zmianie przez okres obowiązywania 
umowy.”?  
Uzasadnienie:  
Wykonawca może zagwarantować jedynie stałość cen netto, nie ma bowiem żadnego wpływu na 
wysokość stawki podatku od towarów i usług składającej się na cenę brutto. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis umowy w § 2 ust. 3 na następujący: „Ceny jednostkowe netto określone 
w Załączniku Nr ….. nie ulegną zmianie przez okres obowiązywania umowy.” 



 

Pytanie 8 
Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 8 i 9 umowy w następującym brzmieniu:  
„8. Wykonawca zobligowany jest do ustosunkowania się do wniesionej przez Zamawiającego 
reklamacji faksem lub e-mailem w terminie 2 dni roboczych od doręczenia mu reklamowanego 
asortymentu. Brak odpowiedzi w ciągu 2 dni roboczych jest uważane za uznanie przez Wykonawcę 
reklamacji i tym samym dokonaniem wymiany produktu leczniczego na zgodny z zamówieniem.  
9. Wykonawca zobowiązany jest do wymiany wadliwego lub uzupełnienia brakującego przedmiotu 
umowy na zgodny z zamówieniem w ciągu 3 dni roboczych w przypadku uznania zasadności 
reklamacji lub w przypadku określonym w ust. 8 zdanie drugie.”?  
Uzasadnienie:  
- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania 
reklamowanego towaru, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia 
dostarczenia mu tego asortymentu;  
- Prosimy o określenie terminu na wymianę wyrobów wadliwych na wolne od wad w dniach 
roboczych, tak jak ma to miejsce w przypadku terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 9 
Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 1-3 umowy w następującym brzmieniu:  
„1. Zamawiający będzie miał prawo żądać kar umownych z następujących tytułów i następującej 
wysokości:  
a) 0,2% wartości netto reklamowanego asortymentu za każdy dzień zwłoki w wymianie 
zareklamowanego przez Zamawiającego przedmiotu umowy złej jakości, ponad termin  
określony umową, jednakże nie więcej niż 5% wartości netto reklamowanego asortymentu,  
b) 0,2% wartości netto niedostarczonych w terminie towarów za każdy dzień zwłoki w dostawie 
zamówionego przedmiotu umowy ponad termin określony umową, z zastrzeżeniem ust. 2, jednakże 
nie więcej niż 5% wartości netto tych towarów,  
2. W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień umowy bez zgody 
Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości 
netto niezrealizowanej części umowy.  
3. W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”?  
Uzasadnienie:  
- Zgodnie z art. 32 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i ma znaczenie 
ekonomiczne dla Wykonawcy, dlatego też kary umowne powinny być obliczane w oparciu o tę 
właśnie wartość;  
- Kary umowne powinny być obliczane w oparciu o wartość reklamowanego lub niedostarczonego 
w terminie towaru, a nie wartość niezrealizowanej umowy;  
- Brak górnego limitu naliczania kar umownych oznacza, że mogą one urosnąć do rozmiarów 
znacznie przekraczających wartość poniesionej przez Zamawiającego szkody, przestaną więc pełnić 
funkcję substratu odszkodowania i będą prowadziły do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem 
Wykonawcy. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania na 



 

zasadach ogólnych;  
- Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być obliczana w oparciu o 
wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą 
wartość bez względu na stopień realizacji umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §6 ust. 3 umowy w ten sposób, że nowa stawka VAT 
będzie stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy?  
Uzasadnienie:  
Jak już wskazano, Wykonawca nie ma żadnego wpływu na wysokość stawki VAT, a wartość 
zobowiązania jest określana jako kwota netto. Aktualna stawka podatkowa powinna być stosowana 
bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę też mieć na względzie, że Wykonawca nie 
może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy projektu umowy  
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §8 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: 
„Czterokrotne niewypełnienie warunków umowy przez Wykonawcę tj. zawiniona nieterminowa lub 
niezgodna z zamówieniem pod względem asortymentu bądź ilości realizacja dostaw oraz istotne 
uchybienia w zakresie 
jakości dostarczanego przedmiotu umowy lub ich terminów ważności, a także zawinione przez 
Wykonawcę niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie innych istotnych postanowień umowy 
daje możliwość Zamawiającemu rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z 
uwzględnieniem konsekwencji wynikających z art. 24 ustawy Prawo zamówień publicznych, oraz 
bez prawa Wykonawcy do naliczania jakichkolwiek kar.”?  
Uzasadnienie:  
- Z uwagi na to, ze umowa ma być zawarta na 24 miesiące, Wykonawca prosi o zwiększenie 
dopuszczalnej liczby uchybień, które nie będą się wiązały z możliwością rozwiązania umowy przez 
Wykonawcę;  
- Prosimy o doprecyzowanie, że rozwiązanie umowy będzie możliwe w przypadku zaistnienia 
sytuacji zawinionych przez Wykonawcę, który będzie naruszał istotne postanowienia umowy, a nie 
także tej mniej ważnej, których nieprzestrzeganie nie wpływa na ogólną jakość i terminowość jego 
świadczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12 
Dotyczy projektu umowy 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie również akceptował faktury tylko w 



 

wersji papierowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający dopuści materiały informacyjne potwierdzające parametry oceniane i wymagane 
dla przedmiotu zamówienia w języku angielskim? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. Postępowanie prowadzone jest w języku polskim. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy projektu umowy 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 2 Projektu Umowy następujących zapisów:  
„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości 
określonych w niniejszej Umowie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 
termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 
kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu 
takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania 
praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez 
bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 



 

Pytanie 18 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. a) 
Projektu Umowy do 0,1% wartości zareklamowanych towarów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 19 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 1 lit. b) 
Projektu Umowy do 0,1% wartości zamówionego towarów za każdy dzień zwłoki? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20 
Dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 5 ust. 2 Projektu 
Umowy do 5% wartości niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 21 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie w Zadaniu 1 wykazu min. 2 głównych dostaw, których 
suma odpowiada wielkością oraz wartością przedstawionemu przez Zamawiającego przedmiotowi? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 22 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie w Zadaniu 1 wykazu min. 2 głównych dostaw, których 
przedmiotem były okulistyczne wyroby medyczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 23 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie w Zadaniu 6 wykazu min. 2 głównych dostaw, których 
suma odpowiada wielkością oraz wartością przedstawionemu przez Zamawiającego przedmiotowi? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 



 

Pytanie 24 
Dotyczy zapisów SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie w Zadaniu 6 wykazu min. 2 głównych dostaw, których 
przedmiotem były okulistyczne wyroby medyczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 

Z-ca Przewodniczącego komisji przetargowej 
 
 
 

Zbigniew Marcinkiewicz  


